ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN VĨNH LINH Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-TTr Vĩnh Linh, ngày     tháng     năm 2023
V/v hướng dẫn thực hiện cập nhật

hệ thống CSDL Quốc gia về

TCD, khiếu nại, tố cáo

 Kính gửi: Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 1068/TTr-NV2 ngày 08/12/2022 về việc triển khai,

đôn đốc sử dụng Hệ thống cơ sở dữ liệu Quốc gia về khiếu nại, tố cáo và Công văn

số 113/TTr-NV2 ngày 09/02/2023 về việc hướng dẫn thực hiện cập nhật hệ thống

CSDL Quốc gia về tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo của Thanh tra tỉnh Quảng Trị,

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện

thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị sử dụng tài khoản và mật khẩu đã được Thanh tra tỉnh cung cấp để

đăng nhập vào địa chỉ csdlqgkntc.thanhtra.gov.vn vào mục “Hướng dẫn sử dụng” để

được hướng dẫn, đồng thời tiếp tục cập nhật thông tin, dữ liệu vào Hệ thống cơ sở dữ liệu

Quốc gia về tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo theo các nội dung quy định tại Điều 6, 7, 8, 9

Nghị định số 55/2022/NĐ-CP ngày 23/8/2022 của Chính phủ. (Có danh sách kèm theo).

2. Đơn vị nào có thay đổi danh sách người dùng hoặc chưa có trong danh sách

thì lập danh sách đăng ký người dùng, gửi về UBND huyện (qua Thanh tra huyện)

trước ngày 21/02/2023 để tổng hợp gửi Thanh tra tỉnh. (Có mẫu đăng ký kèm theo).

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc thì liên hệ trực tiếp với

Thanh tra huyện để được hướng dẫn (bà Võ Thị Thanh Hằng, sđt: 0986.424.055)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thanh tra huyện;

- Ban TCD huyện;

- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-02-17T09:41:57+0700

		2023-02-17T15:07:20+0700

		2023-02-17T15:08:45+0700

		2023-02-17T15:16:03+0700

		2023-02-17T15:16:03+0700

		2023-02-17T15:16:03+0700

		2023-02-17T15:16:03+0700